
Popis

BETONLÖSER  FE  je  směs  organických  kyselin  k 
odstraňování zbytků betonu a malty.

Vlastnosti

• odstraňuje zbytky malty a betonu ze stavebních 
strojů a stavebního nářadí

• odstraňuje vykvetlé vápno z povrchu betonu

• odstraňuje  zbytky  cementu  z  obkladů  a 
kamenné dlažby.

Oblasti použití

Stavební stroje a ostatní ocelové a plastové stavební 
zařízení.

BETONLÖSER FE  n e n í  vhodný pro hliník, zinek, 
případně pozinkované součásti ocelových bednění.

Použití

Koncentrát  se  před  použitím  zředí  vodou v  poměru 
až 1 : 6.
Zbytky malty  a  betonu  se  odstraňují  ze  stavebního 
nářadí nejlépe máčením v lázni.
Používat jen nádrže z materiálů odolných kyselinám, 
například z plastu.  
Na  ochranu  nářadí  by  měla  být  doba  působení  co 
nejkratší.  Uvolněné zbytky je  možné bezproblémově 
odstranit stěrkou. 
Zbytky  prostředku  BETONLÖSER  FE  musejí  být 
odstraněny vodou.

Zbytky  a  skvrny  vykvetlého  vápna  a  cementu  se 
odstraní  z  povrchu  betonu,  obkladů  a  kamene 
nanášením prostředku štětcem nebo kartáčem a pak 
jeho odstraněním větším množstvím vody.

Pokyny pro skladování

• Doba skladování by neměla být delší než 1 rok.
• Po odběru obaly uzavřít.

Další pokyny

Dodržovat  vodohospodářské  předpisy  a  pokyny 
uvedené v Bezpečnostním listu.

Ve všech případech použití je nutné provést zkoušku, 
neboť speciální místní a materiálové podmínky mohou 
mít vliv na účinnost prostředku.
Specifické  pro  tento  produkt  jsou  nepatrné  barevné 
odchylky,  které  však  nemají  vliv  kvalitu  a  účinky 
produktu.

POZOR: 
BETONLÖSER  FE  vmíchávat  do  vody,  nikdy 
naopak. 
Používat  ochranné  brýle  a  rukavice  odolné 
kyselinám!
• Pozor kyselina!  Leptavý!
• Způsobuje poleptání pokožky.
• Dráždí dýchací ústrojí.
• Uchovávat mimo dosah dětí.
• Při vniknutí do očí důkladně vypláchnout vodou a 

konzultovat s lékařem.
• BETONLÖSER  FE  obsahuje  19,2  %  kyseliny 

chlorovodíkové a 7,5 % kyseliny fosforečné.

BETONLÖSER  FE

Čistící prostředek pro stavební stroje a stavební nářadí

http://www.hazmioil.cz/index.php?area=abecednisoupis
http://www.hazmioil.cz/index.php?area=abecednisoupis

